2021年 8月

医療関係者 各位

製造販売元 マイラン製薬株式会社

販 売 フ ァ イ ザ ー 株 式 会 社

販 売 提 携 ヴィアトリス製薬株式会社

キニジン硫酸塩錠 100mg「ファイザー」・キニジン硫酸塩「ファイザー」原末

供給に関するお詫びとお願い

謹啓 平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社の製造委託先である長生堂製薬株式会社が製造しております、不整脈治療剤 キニジン硫酸塩錠

100mg「ファイザー」の一部製造ロットに対する安定性モニタリングにおきまして、溶出試験が承認規格に適

合しない結果が得られた為、2021年6月に該当ロットの自主回収を実施いたしました。その後、溶出試験不適

合の原因究明を行っておりますが、未だ原因を特定できておりません。そのため、次回の製造を進める事が

出来ないため、キニジン硫酸塩錠100mg「ファイザー」の弊社在庫が欠品することになりますことをご報告す

ると共に、心より深くお詫び申し上げます。

キニジン硫酸塩「ファイザー」原末につきましても代替需要が見込まれる為、出荷調整をさせて頂きます。

安定供給再開時期につきましては、改めてご案内申し上げます。

本件につきましては、医療関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し

上げます。事情をご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【対象製品】

製品名 包装 統一商品コード 弊社在庫状況

キニジン硫酸塩錠 100ｍｇ「ファイザー」

10錠×10（PTP） 114-11600-0 出荷調整後欠品

10錠×100（PTP） 114-11590-4 出荷調整後欠品

500錠（瓶） 114-11610-9 出荷調整後欠品

キニジン硫酸塩「ファイザー」原末 25ｇバラ 114-20480-6 出荷調整

以上

お問い合わせ先：ファイザー株式会社 製品情報センター学術情報ダイヤル 0120-664-467

※ヴィアトリス製薬株式会社の製品に関するお問い合わせはファイザー製品情報センターで受け付けております

〒151-8589 東京都渋谷区代々木3-22-7 新宿文化クイントビル

Webサイトにも医療用製品情報を掲載しています。

  https://pfizerpro.jp

NBZ27L090A